

## PROTOKÓŁ Nr 16/2016

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **20 czerwca 2016 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7, początek posiedzenia 16<sup>00</sup>. Posiedzeniu przewodniczyła – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel, która na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne, w posiedzeniu uczestniczy 4 radnych. Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności – lista stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

### Tematy posiedzenia:

1. **Wizytacja jednostek organizacyjnych.**
2. **Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie za 2015 rok.**
3. **Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wasilkowie za 2015 rok.**
4. **Organizacja akcji letniej przeprowadzonej przez Klub sportowy oraz szkoły.**
5. **Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej.**
6. **Sprawy różne.**

W posiedzeniu komisji udział wzięli zaproszeni goście: Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin, pełniący obowiązki Dyrektora Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury – Pani Agnieszka Przedlacka, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej – Pani Elżbiet Kisło oraz Księgowa MOAK-u i Biblioteki– Pani Halina Popławska.

### Ad. 1

**Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** poinformowała, że Komisja odbyła wizytację w Przedszkolu „Słonecznym” w Wasilkowie przy ul. Sienkiewicza i przy ul. Polnej.

Komisja złożyła wniosek w sprawie zwiększenia wymiaru etatu dla pomocy w 3-latkach w oddziale przedszkolnym w Jurowcach. **Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin** powiedział, że na przyszły rok szkolnym zostało zaplanowane zwiększenie wymiaru etatu dla pomocy przedszkolnej.

### Ad. 2

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie za 2015 rok przedstawiła **p.o. Dyrektora MOAK – Pani Agnieszka Przedlacka**, mówiąc o misji Ośrodka, o strukturze zatrudnienia, organizowanych na terenie gminy imprezach oraz o cyklicznie odbywających się zajęciach i warsztatach świetlicowych. Sprawozdanie z działalności MOAK zostało przedłożone w formie papierowej i stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

Członkowie Komisji uwag i pytań do przedstawionego sprawozdania nie wnieśli.

### Ad. 3

Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wasilkowie za 2015 rok omówiła **Dyrektor Biblioteki – Pani Elżbieta Kisło**, która przedstawiła dane liczbowe dotyczące księgozbiorów będących w zasobach Biblioteki, ilości czytelników oraz wypożyczeń. Pani Elżbieta Kisło dodała, że w Bibliotece istnieje możliwość wypożyczenia audiobooków oraz książek z dużą czcionką. Ponadto zostały omówione programy i projekty, które realizowała Biblioteka, a także inne działania kulturalno – oświatowe skierowane do mieszkańców gminy Wasilków. Sprawozdanie z działalności Biblioteki zostało przedłożone w formie papierowej i stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu.

**Radna – Pani Jadwiga Piotrowska** zapytała o organizację konkursu poetyckiego „Majowa Konwalia”. **Dyrektor Biblioteki – Pani Elżbieta Kisło** powiedziała, że z uwagi na brak środków finansowych konkurs, o którym mowa nie odbył się i został zawieszony. Pani Elżbietą Kisło dodała, że zastanawia się nad zmianą formuły konkursu z powodu powtarzalności uczestników biorących w nim udział.

Więcej pytań do omawianego tematu posiedzenia członkowie Komisji nie wnieśli.

### Ad. 4

**Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** w punkcie posiedzenia dotyczącym „Organizacji akcji letniej przeprowadzonej przez Klub sportowy oraz szkoły” zwróciła się do Dyrektorów MOAK-u oraz Biblioteki z zapytaniem o organizację akcji letniej w świetlicach na terenie gminy oraz w Bibliotece. **Pani Agnieszka Przedlacka** powiedziała, że zajęcia w świetlicach wiejskich w okresie letnim odbywać się będą przez miesiąc, w zależności od uzgodnień z trenerami. Natomiast w świetlicy w Wasilkowie przy ul. Dwornej planuje się organizację cyklicznych spotkań plastycznych oraz animacje na zewnątrz. Ponadto Pani Agnieszka Przedlacka dodała, że obecnie do Ośrodka wpływają wnioski w ramach programu Dom Kultury + Inicjatywy lokalne, których przeważnie realizacja przypada w okresie wakacyjnym. MOAK rozważa również organizację w świetlicy przy ul. Dwornej w Wasilkowie „Letnich Czwartków”, których ofertą będą recitale lub czytanie poezji. **Radna – Pani Jadwiga Piotrowska** zapytała o organizację kina „pod chmurką”. Pani Agnieszka Przedlacka powiedziała, że obecnie ten pomysł jest analizowany pod względem finansowym.

**Pani Elżbieta Kisło** powiedziała, że odnośnie organizacji akcji letniej w Bibliotece z uwagi na zgłaszane przez Przedszkola zapotrzebowania będą organizowane zajęcia dla przedszkolaków, a także dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w ramach organizacji półkolonii przez Szkołę. Ponadto Biblioteka w drugiej połowie lipca przez tydzień planuje organizację zajęć dla dzieci.

Następnie **Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin** poinformował o planach organizacji zajęć przez organizacje pozarządowe, przy wsparciu finansowym gminy tj.:

- KSKK Matsushima Polska – obóz karate,
- KS Wasilków – obóz sportowy,

- Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrówkach” - wakacyjna szkołka piłkarska oraz wiejska szkołka tenisowa,
- Stowarzyszenie „Bajeczne Sochonie” – zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci – w tym wycieczka do Puszczy Knyszyńskiej,
- Okręg Mazowiecki ZHR – obóz harcerski.

Zestawienie dotyczące realizacji zadań z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży w 2016 r. stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu.

Sekretarz Gminy dodał, że Urząd ogłosił konkurs na wypoczynek letni, którego termin składania ofert upływa w dniu jutrzejszym.

Następnie **Przewodnicząca Komisji** odczytała informacje przedłożone w formie papierowej przez Dyrektora Szkoły Podstawowej dotyczącą organizacji półkolonii oraz Dyrektora Publicznej Szkoły w Studziankach, gdzie akcja letnia nie będzie realizowana. Ww. pisma stanowią kolejno **załącznik Nr 5** i **załącznik Nr 6** do protokołu.

#### Ad. 5

#### Następnie Komisja opiniowała projekty uchwał przedłożone na najbliższą sesję Rady Miejskiej:

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/80/15 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 24 września 2015 r. w sprawie ustalenia organizacji punktów przedszkolnych funkcjonujących na terenie Gminy Wasilków omówił **Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin**, który powiedział, że niniejszym projektem uchwały wprowadza się zapis dotyczący Punktu Przedszkolnego w Jurowcach, którego wcześniej nie ujęto oraz ustala się jednakowy wymiar czasu pracy w placówkach tj. w Sochoniach i w Jurowcach. Ponadto dodaje się zapis, mówiący o opłacie za świadczenia wykraczające poza wymiar bezpłatnego nauczania, które będą ponosić rodzice (opiekunowie prawni), a jej wysokość zostanie określona odrębną uchwałą Rady Miejskiej. Przedmiotowa uchwała wprowadza również zapis dotyczący warunków organizowania zajęć w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnego nauczania, który będzie ustalał dyrektor szkoły.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 4 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 7** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Wasilków omówił **Sekretarz Gminy** informując, że niniejszy projekt uchwały zmienia zasady udzielania pomocy materialnej dotyczącej przyznawania stypendiów socjalnych i zapomogi szkolnej. Przedmiotowa uchwała określa kryteria jakie są brane pod uwagę przy ustalaniu wysokości stypendium i różnicowanie wysokości stypendium w zależności od ilości kryteriów jakie spełnia wnioskodawca. Sekretarz Gminy dodał, że obecnie stypendia wypłacane były każdemu w równej wysokości, bez względu na sytuację materialną danego ucznia.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 4 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 8** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej omówił **Sekretarz Gminy** informując, że na podstawie tej uchwały możliwe będzie zawieranie umów z mieszkańcami gminy, którzy będą chcieli realizować przedsięwzięcia wspólnie z gminą w ramach procedury inicjatywy lokalnej, która została opisana w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Sekretarz Gminy dodał, że inicjatywa lokalna jest to wspólna realizacja zadania własnego gminy na podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą a grupą mieszkańców. Wspomniana umowa określa wkład poszczególnych partnerów, który może wystąpić w formie rzeczowej, finansowej, a także w postaci wolontariatu ze strony mieszkańców.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 4 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2016 rok omówił Sekretarz Gminy i powiedział, że zmianie uległ plan dochodów polegający na zwiększeniu planu dochodów o kwotę 906 752,00 zł oraz zmniejszeniu planu dochodów o kwotę 6 000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do projektu uchwały. Zwiększony został plan wydatków o kwotę 1 883 662,00 zł oraz zmniejszony plan wydatków o kwotę 982.910,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do projektu uchwały. Ponadto w załączniku inwestycyjnym wprowadza się:

- nową inwestycję tj. „Opracowanie zamiennej dokumentacji technicznej kanalizacji sanitarnej oraz wodociągu w ul. Suprańskiej w Nowodworcach”,
- zmniejszenie kwoty realizacji inwestycji tj. „Wykonanie nawierzchni ul. Przytorowej w Wasilkowie”, w związku z rozstrzygnięciem procedury przetargowej,
- zmniejszenie kwoty realizacji inwestycji tj. „Wykonanie nawierzchni ul. Wesołej w Dąbrówkach”, w związku z rozstrzygnięciem procedury przetargowej,
- zwiększenie zakresu oraz kwoty realizacji inwestycji tj. „Wykonanie remontu nawierzchni ul. Kryńskiej w Wasilkowie”,
- zmniejszenie zakresu realizacji inwestycji tj. „Termomodernizacja Urzędu Miejskiego w Wasilkowie wraz z aktualizacją dokumentacji”,
- zwiększenie kwoty realizacji inwestycji tj. „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Wasilkowie wraz z dokumentacją techniczną”.

Niniejsza uchwała wprowadza również zwiększenie dotacji celowej dla Powiatu Białostockiego oraz Miejskiemu Ośrodkowi Animacji Kultury z przeznaczeniem na organizację „Dni Wasilkowa”, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do projektu uchwały dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu. Natomiast w Załączniku Nr 5 do projektu uchwały – plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych przesuwana kwota z zaoszczędzonych środków z zakupu ciągnika na zakup kosiarki bijakowej, zwiększa się o kwotę 4,00 zł w pozycji tj. „Przebudowa pomieszczeń ZGK wraz z wyposażeniem”, oraz o 6 000,00 zł

w pozycji tj. „Remont i wymiana stolarki otworowej w budynku w Wasilkowie przy ul. Kryńskiej”, a także wprowadza się nowe pozycje tj. „Zakup zagęszczarki do gruntu” oraz „Zagęszczarka skoczek do gruntu”.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 4 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 10** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie za 2015 rok omówiła **Główna Księgowa MOAKu – Pani Halina Popławska**, która poinformowała, że sprawozdanie, o którym mowa zawiera m. in. Bilans na dzień 31.12.2015 r. oraz Rachunek zysków i strat, które sporządziła była Główna Księgowa MOAKu – Pani Izabela Hajdukiewicz. Bilans zamknął się na ostatni dzień roku 2015 zyskiem w kwocie 26 589,83 zł, który zwiększył fundusz MOAKu.

Członkowie Komisji uwag i pytań do przedstawionego sprawozdania nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 4 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 11** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wasilkowie za 2015 rok również omówiła **Główna Księgowa Biblioteki – Pani Halina Popławska** informując, że bilans zamknął się na dzień 31 grudnia 2015 roku zyskiem w kwocie 1 641,62 zł, który zwiększył fundusz Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Członkowie Komisji uwag i pytań do przedstawionego sprawozdania nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 4 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 12** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę Wasilków za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej omówił **Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwini** powiedział, że przedmiotowa uchwała była opiniowana przez Związki Zawodowe oraz była wywieszana do konsultacji, po których wpłynęło kilka propozycji zmian, które zostały uwzględnione.

Członkowie Komisji uwag i pytań do przedstawionego sprawozdania nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 4 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 13** do protokołu.



## Ad. 6

W punkcie posiedzenia „Sprawy różne” Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu **Dyrektorowi Niepublicznego Żłobka i Przedszkola „Wesołe robaczki” – Pani Marcie Chmielewskiej – Burak**, która powiedziała, że obecna uchwała regulująca kwestie przyznania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Wasilków obowiązuje do końca 2016 roku. W przypadku nie przyznania przez gminę ww. dotacji od 2017 roku opłata za pobyt dziecka w żłobku wzrośnie o 600,00 zł, ewentualnie o 550,00 zł po znalezieniu oszczędności, mając na uwadze zapewnienie dzieciom warunków określonych w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Sumując całkowita opłata za żłobek wyniesie rodzica około 1100,00 zł. Obecnie rośnie skala składanych wypowiedzeń, z powodu niemożliwości zapewnienia rodziców o otrzymaniu wsparcia z gminy. **Pani Marta Chmielewska – Burak** dodała, że jest w gminie Wasilków odnotowuje się wysoki przyrost naturalny, co wiąże się z potrzebą funkcjonowania na terenie gminy żłobków. Ponadto **Pani Marta Chmielewska – Burak** powiedziała, że w niepublicznym żłobku, które prowadzi określone zostały kryteria przyjęcia dzieci do żłobka, na podstawie, których nie będą przyjmowane dzieci spoza gminy Wasilków. Obecnie do placówki, o której mowa uczęszcza troje dzieci z gmin sąsiadujących, których rodzice planują nie przedłużyć umowy na kolejny roku, w związku z zapowiadanymi wysokimi opłatami za pobyt dziecka w żłobku. **Pani Marta Chmielewska – Burak** poinformowała, że kontaktowała się z gminą Czarna Białostocka, gdzie na ostatniej sesji Rady Miejskiej została podjęta uchwała w sprawie dofinansowania żłobków i klubów malucha, co ma być pierwszym krokiem do zawarcia porozumienia międzygminnego w tej sprawie.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** zapytała o ilość miejsc w niepublicznych żłobkach. **Pani Marta Chmielewska – Burak** powiedziała, że w żłobku „Wesołe Robaczki” jest 66 miejsc. Natomiast w Niepublicznym Żłobku „Minimontesorii” **Pani Magdalena Tarasewicz – Dyrektor** tego przedszkola powiedziała, że jest 40 miejsc i dodała, że ponadto w tym roku żłobek przystąpił do programu rządowego – Program Maluch na podstawie, którego otrzymuje dofinansowanie w wysokości 198,00 zł dla każdego dziecka. **Pani Marta Chmielewska – Burak** powiedziała, że dotacja z Programu Maluch w roku 2016 wpłynęła dopiero w czerwcu i wówczas ww. kwota została zwracana rodzicom.

**Radna - Pani Jadwiga Piotrowska** zapytała o wysokość ponoszonych kosztów za pobyt dziecka w żłobku od 1 lipca 2016 r., przy dotacji z gminy w wysokości 300,00 zł. **Pani Marta Chmielewska – Burak** powiedziała, że od 1 lipca 2016 r. rodzice zobowiązani są zapłacić kwotę 650,00 zł (bez wyżywienia), z uwzględnieniem dotacji z Programu Maluch.

**Radny – Pan Piotr Adam Półtorak** zapytał ile obecnie wynosi opłata przed obniżeniem dotacji. **Marta Chmielewska – Burak** powiedziała, że opłata wynosi 408,00 zł. **Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin** dodał, że w żłobku „Minimontesorii” opłata o której mowa wynosi 470,00 zł, a po uwzględnieniu dotacji z Programu Maluch wynosi 272,00 zł. Natomiast w żłobku „Wesołe Robaczki” wynosi 210,00 zł. **Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin** powiedział, że w żłobku „Minimontesorii”, jak wynika z pisma przedłożonego przez Dyрекcję tego żłobka wynika, że czesne od 1 lipca 2016 r. wyniosą

650,00 zł. natomiast z uwzględnieniem Programu Maluch opłata ta wyniesie 452,00 zł plus wyżywienie.

**Marta Chmielewska – Burak** powiedziała, że Program Maluch obowiązuje do końca 2016 roku. Niewiadome jest natomiast czy zostanie uruchomiony w przyszłym roku.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** powiedziała, że Radni przemyślą sprawę dofinansowania żłobków, gdyż zależy im na edukacji najmniejszych dzieci.

**Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin** powiedział, że gmina nie ma zamiaru rezygnować ze wspierania finansowego żłobków. Prawdopodobnie nie będzie to odbywać się w formie dotacji, tylko zostanie ogłoszony konkurs na zapewnienie opieki żłobkowej. Finansowany będzie pobyt dzieci z gminy Wasilków. Rozważane jest objęcie wsparciem około 100 dzieci w kwocie około 300,00 zł na każde dziecko. Dzieci spoza gminy i dzieci rodziców, których stać na pełną opłatę pobytu dziecka w żłobku również będą mogły być przyjmowane na zasadach ustalonych przez dany żłobek. Planowane jest zawarcie umowy ze żłobkiem lub żłobkami, które spełnią wymagane kryteria uregulowane w procedurze konkursowej na okres około 3 lat. **Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin** dodał, że w celu wspierania rodzin mających trudną sytuację materialną gmina również zwiększyła kwotę dofinansowania dla rodzin z Kartą Dużej Rodziny. Ponadto planowane kryteria rekrutacji dzieci do żłobka we wcześniej już wspomnianym konkursie będą konsultowane ze żłobkami funkcjonującymi na terenie gminy.

**Radna - Pani Jadwiga Piotrowska** powiedziała, że kwota dotacji została zmniejszona z uwagi na powiększającą się liczbę dzieci w żłobkach, która stale rośnie, a całkowity koszt zaplanowany na ten cel w 2016 r. przy dotacji 600,00 zł na dziecko wyniósłby około 1 mln zł.

**Radny – Pan Piotr Adam Półtorak** powiedział, że gminy nie stać na koszt w takiej wysokości. Z roku na rok kwota przeznaczana na dotacje dla żłobkowicza rosła podwójnie.

W dalszej części dyskusji poruszana była m. in. kwestia objęcia mniejszej liczby dzieci wsparciem, przy utrzymaniu dotacji w wysokości 600,00 zł na każde dziecko.

Przyjęcie protokołu Nr 15/2016 zostało przełożone na następne posiedzenie Komisji.

Więcej uwag i zapytań nie było.

Obrady zakończono o godzinie 18<sup>20</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Katarzyna Szymańska



Przewodniczący Komisji:

Mirosława Jadwiga Bezdziel



